
SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen „ smlouva“) 

 

Objednatel: 
Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Brno, Dvořákova 11, 657 70 
IČ: 00094820 
DIČ: CZ00094820 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl Pr., vložka 30 
zastoupené MgA. Martinem Glaserem, 
ředitelem NDB 
bankovní spojení: Unicredit Bank, č.ú. 
2110126623/2700 
(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel 
pux s.r.o. 
se sídlem Masná 229/34, Trnitá, 602 00 Brno  

IČ: 26915545 
DIČ: CZ 26915545 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C., vložce 44914 
zastoupena Ing. Mgr. Tomášem Hložánkem, 
jednatelem 
bankovní spojení:107-9081760247/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 

  
 
Zhotovitel a objednatel (dále jen „smluvní strany“) uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, 
měsíce a roku, tuto 
 

 
I. 

Předmět smlouvy a účel smlouvy 
 
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo specifikované níže v této smlouvě 

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za zhotovení tohoto díla cenu 
sjednanou níže v této smlouvě. 

1.2 Účelem této smlouvy je řádné, včasné a bezvadné provedení díla dle této smlouvy.  
 
 

II. 
Specifikace díla, předání díla 

 
2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, jehož výsledkem bude zhotovení 
webových stránek ve třech jazycích (CZ, AJ, NJ) k festivalu DANCE BRNO 100 dle zadání 
poptávkového řízení, bod II.: 
 

1. Projekční fáze: 
a. Vstupní studie 
b. Grafický návrh 
c. Technická dokumentace 

2. Technická realizace – CMS: 
a. Základ webu 
b. Podstránky webu 
c. Integrace na prodejní systém Colosseum 
d. Analytika 

3. Finalizace a spuštění: 
a. Obsah 



b. Spuštění webu 
c. Testování 
d. Projektové řízení 

4. Případné další mimořádné položky ke zhotovení / spuštění webu 
 
 
2.2 Dílo dle této smlouvy bude zhotoveno podle již existující nabídky zhotovitele. Objednatel 
tímto prohlašuje, že tato nabídka obsahuje úplný a ucelený seznam požadavků objednatele s tím, 
že tento seznam požadavků již nebude měněn či upravován. Nabídka je přiložena k této smlouvě 
jako příloha č. 1. 
 
2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy na svůj vlastní náklad a nebezpečí. 
 
2.4  Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zhotovitelem dokončeno ke dni 28. 12. 2017. Termín 
dokončení díla se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou se objednatel eventuálně nacházel 
v prodlení s plněním své povinnosti poskytnout zhotoviteli při zhotovování díla potřebnou 
součinnost dle čl. 2.8 této smlouvy. 
 
2.5 Do 3 dnů po dokončení provádění díla, nejpozději však v poslední den doby plnění, vyzve 
zhotovitel objednatele k převzetí díla.  
 
2.6 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo dle předmětu smlouvy jeho řádným ukončením 
a předáním objednateli. 
 
2.7 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami, a to zejména při předávání díla a sdělení 
výhrad k dílu, bude probíhat primárně emailem, kdy smluvní strany pro tento účel uvádějí své 
kontaktní emaily: 

 
2.7.1 Objednatel:  hnilickova@ndbrno.cz,  
 
2.7.2 Zhotovitel: tomas.hlozanek@puxdesign.cz 

 
2.8 Smluvní strany sjednávají, že objednatel dodá zhotoviteli veškerý obsah díla, který 
objednatel chce do díla zahrnout. Za tímto účelem je objednatel povinen dodat zhotoviteli veškeré 
podklady. Objednatel odpovídá za to, že všechny podklady, které objednatel zhotoviteli předá, 
jsou obsahově správné a zhotovitel není povinen ověřovat faktickou správnost či autenticitu 
podkladů předaných zhotovitelem. Pokud by předáním podkladů či následným použitím díla, 
zhotoveného dle této smlouvy, došlo k porušení práv jiných osob z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví, odpovídá za toto porušení v plném rozsahu objednatel.  

 
2.9 Vlastnické právo k dílu a právo užít dílo ve smyslu čl. IV. této smlouvy přechází na 
objednatele po jeho převzetí podle této smlouvy a to až v okamžiku úhrady ceny za dílo v plném 
rozsahu podle čl. III. této smlouvy, tedy v okamžiku úhrady poslední části ceny díla. Stejným 
okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na dílo.  

 
2.10 Dílo bude předáno bez vad. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytne objednateli 
záruku na jakost díla, garantující, že dílo bude po dobu záruční doby funkční a bez vad a bude mít 
po dobu trvání záruční doby vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy. Zhotovitel poskytuje 
objednateli na dílo záruku za jakost díla s tím, že záruční doba se sjednává v délce trvání šesti (6) 



měsíců a počíná běžet ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem. Protokol o předání a 
převzetí díla bude po úspěšném provedení zkoušek díla podkladem pro vystavení  faktury 
zhotovitelem. Pokud se na díle objeví vady, bude pořízen soupis vzájemně odsouhlasených 
případných vad a nedodělků s dohodnutými termíny jejich odstranění. Teprve po odstranění 
těchto definovaných vad a nedodělků bude dílo předáno na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu. Smluvní strany ze záruky vylučují případy, kdy by vada díla byla způsobena 
nesprávnou obsluhou díla a/nebo neoprávněným nebo neodborným zásahem do díla.  
 
2.11 Zhotovitel zodpovídá po dobu záruční lhůty za vady díla způsobené vadným plněním. Zjistí-li 
objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, 
vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění, a to bez zbytečného odkladu spolu s podrobným 
popisem vady/vad, nejpozději však do dvou pracovních dnů ode dne, kdy vadu/y objednatel zjistil, 
popřípadě měl zjistit. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do 2 pracovních dnů 
od jejího obdržení a do dalších 5 pracovních dnů od tohoto vyjádření bezplatně vady odstranit. 
V případě, že charakter a závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, na 
což zhotovitel objednatele písemně upozorní, prodlužuje se lhůta pro odstranění vad na maximální 
dobu 14 kalendářních dnů, nedohodnou-li se strany písemně na lhůtě jiné. Zhotovitel se zavazuje 
nést všechny náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných 
vad.  
 
 

III. 
Cena 

 
3.1 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo, jejíž výše byla 
dohodou smluvních stran stanovena na částku 116 600 Kč + DPH v zákonem stanové výši.  
 
3.2  Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude uhrazena takto: 
 

3.2.1 Celková cena za dílo, tj. částka ve výši 116 600 Kč + DPH v zákonem stanové výši, bude 
objednatelem uhrazena nejpozději 14 dní od doručení faktury zhotovitelem, přitom 
faktura bude zaslána až poté, co bude plně funkční dílo dokončeno a předáno podle čl. 
2.6 této smlouvy. 

 
3.4 Nebude-li cena za dílo uhrazena objednatelem řádně a včas, zašle zhotovitel objednateli 
písemnou výzvu k úhradě s náhradní lhůtou plnění minimálně jednoho týdne. Pokud objednatel 
ani v této náhradní lhůtě dlužnou částku neuhradí, je zhotovitel oprávněn zamezit objednateli 
v přístupu k dílu a dílo stáhnout z internetové adresy, kam bylo umístěno, a to až do úplného 
uhrazení ceny díla zhotovitelem, včetně eventuálních smluvních pokut či úroků z prodlení. Po dobu 
takovéhoto znemožnění užití funkcí díla není zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností dle 
této smlouvy. 
 
3.5 Povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli cenu za dílo či její část je splněna připsáním 
částky ceny za dílo či její části na bankovní účet zhotovitele. 
 
3.6  Smluvní strany se dohodly, že: 
 



3.6.1 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo, přičemž toto prodlení bude delší 
než jeden týden, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné částky. 

 
3.6.2 V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla podle čl. 2.5 a 2.6, 

přičemž toto prodlení bude delší než jeden týden, je zhotovitel povinen zaplatit 
zhotoviteli pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla. 

 
3.7 Zaplacením smluvní pokuty není žádným způsobem dotčen nárok zhotovitele na náhradu 
škody, která zhotoviteli vznikla v důsledku porušení povinností dle této smlouvy na straně 
objednatele. Stejně tak není zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy dotčena výše nároku 
zhotovitele na zaplacení náhrady škody, kterou je objednatel povinen uhradit v plné výši. 
 
3.8 Všechny částky uvedené v této smlouvě jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Ke všem 
částkám uvedeným v této smlouvě bude proto v předmětné faktuře připočteno DPH ve výši dle 
právního předpisu aktuálně platného v okamžiku vystavení faktury.  
 
3.9 V případě, že bude zhotovitel ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je 
uveden v „Registru plátců DPH“ podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, souhlasí 
se zajištěním částky DPH přímo ve prospěch správce daně. 
 

 
IV. 

Autorskoprávní souvislosti 
 

4.1 Zhotovitel uděluje objednateli právo užít dílo provedené pro objednatele zhotovitelem 
podle této smlouvy, a to jako celek nebo i jen jeho jednotlivé části. Objednatel je oprávněn dílo 
dle této smlouvy užít v neomezeném rozsahu a veškerými způsoby, jež vzhledem k povaze díla 
přicházejí v úvahu a jsou ke dni uzavření této smlouvy známy či je možné je za vynaložení obvyklé 
péče předpokládat. Objednatel je zejména oprávněn užívat toto dílo nebo jeho jednotlivé části při 
své činnosti, a to zejména pro: 
 

4.1.1 individualizaci a identifikaci (označení) své osoby ve vztahu ke svým klientům i ve vztahu 
k veřejnosti, včetně orgánů veřejné moci,  

 
4.1.2 individualizaci a identifikaci (označení) objednatelem vyráběného či distribuovaného 

zboží nebo jím poskytovaných služeb,  
 
4.1.3 individualizaci a identifikaci dalších subjektů, majících vazbu k osobě či činnosti 

objednatele, jakož i pro individualizaci a identifikaci zboží vyráběného či 
distribuovaného těmito subjekty nebo pro individualizaci a identifikaci jimi 
poskytovaných služeb, a to formou poskytnutí práva k užití díla těmto subjektům 
(podlicence), 

 
4.1.4 jakékoliv reklamní či propagační účely.  
 

4.2 Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě právo užívat dílo provedené pro něj 
zhotovitelem podle této smlouvy, a to ve stejném rozsahu, v jakém toto právo svědčí objednateli. 



 
4.3 Objednatel je oprávněn převést dílo na třetí osobu. Objednatel je rovněž oprávněn 
postoupit právo užít dílo, vyplývající pro něj z této smlouvy, na třetí osobu. Zhotovitel svým 
podpisem na této smlouvě uděluje výslovný souhlas k postoupení práva objednatele užít dílo, 
vyplývajícího objednateli z této smlouvy, na třetí osobu. 
 
4.4 Objednatel je oprávněn přihlásit dílo provedené pro něj zhotovitelem jako svoji ochrannou 
známku nebo jiné chráněné označení a vykonávat veškerá práva vyplývající z této ochranné 
známky nebo jinak chráněného označení.  
 
4.5 Zhotovitel není oprávněn dílo vytvořené pro objednatele podle této smlouvy sám užít či 
poskytnout licenci k jeho užití jinému. Objednatel však svým podpisem pod touto smlouvou dává 
svůj výslovný souhlas k tomu, aby zhotovitel umístil odkaz o díle zhotovené dle této smlouvy 
v rámci internetové prezentace zhotovitele. 
 
4.6 Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy výlučně s využitím svých zaměstnanců 
či spolupracovníků tak, aby toto dílo, jakožto předmět práva autorského, splňovalo definiční znaky 
zaměstnaneckého díla ve smyslu ust. § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(autorský zákon), a zhotovitel tak byl oprávněn vykonávat za autora díla svým jménem a na svůj 
účet autorova majetková práva k dílu. 
 
4.7 Odměna za postoupení práva výkonu majetkových práv k dílu na objednatele dle tohoto 
článku smlouvy je zahrnuta v ceně díla. 

 
 
V. 

Společná ustanovení 
 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s provedením 
díla dle této smlouvy, není zhotovitel povinen uhradit objednateli vzniklou škodu. 
 
5.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby 
zhotovitel mohl poskytnout své služby dle této smlouvy řádně a včas. Objednatel je povinen 
poskytnout vyžádanou součinnost vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho týdne 
od žádosti zhotovitele o poskytnutí součinnosti. V případě, že objednatel svou součinnost bez 
zbytečného odkladu neposkytne, není zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností dle této 
smlouvy, a o dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se posouvá termín dokončení 
díla dle této smlouvy. V případě neposkytnutí vyžádané součinnosti ze strany objednatele ve lhůtě 
delší jak jeden týden od žádosti zhotovitele, je zhotovitel oprávněn postupovat tak, jak dle svého 
odborného názoru uzná za vhodné, pokud to situace umožňuje.  
 
5.3 Smluvní strany sjednávají, že ve vztahu ke zhotoviteli vylučují aplikaci § 1728 až § 1730 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
  

5.4  Zhotovitel bere na vědomí, že NDB je příspěvkovou organizací, která hospodaří 
s veřejnými prostředky a která je povinna předávat svému zřizovateli veškeré informace a v rámci 
zákona o přístupu k veřejným informacím i třetím osobám.  
 



 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6.2 Ujednání obsažená v této smlouvě mohou být měněna či doplňována písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.  
 
6.3 Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouvě ukáže být neplatným, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost ostatních ujednání obsažených v této smlouvě, pokud od nich neplatné 
ujednání může být odděleno. Smluvní strany se zavazují neplatné ustanovení nahradit neprodleně 
novým ujednáním upravujícím danou záležitost v souladu s platnou právní úpravou. 
 
6.4 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 
 
6.5 Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily s jejím obsahem a 
tomuto rozumí a souhlasí s ním. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a 
vážnou vůli, na důkaz čehož k této smlouvě připojují své podpisy. 
 
6.6 Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s 
uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 
 
 
V Brně dne ..................     V Brně dne .................. 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
…………………………………      ……………………………………… 
Národní divadlo Brno, příspěvková organizace     pux s.r.o. 
MgA. Martin Glaser, ředitel         Ing. Mgr. Tomáš Hložánek, jednatel 


